
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEJ BIBLIOTEKI I CENTRUM KUTURY Z SIEDZIBĄ 

W GÓROWIE IŁAWECKIM 

ZA ROK 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Górowo Iławeckie 11.02.2026 r. 

 

 



Informacje ogólne 

 
Gminna Biblioteka i Centrum Kultury powstała 1 lipca 2014 r. z połączenia 

samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury z siedzibą w Górowie 

Iławeckim i Biblioteki Publicznej Gminy Górowo Iławeckie na mocy uchwały nr 

XXXIX/332/14 Rady Gminy Górowo Iławeckie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie 

połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury z siedziba                  

w Górowie Iławeckim i Biblioteki Publicznej Gminy Górowo Iławeckie z siedzibą                       

w Kandytach w jedną instytucję kultury o nazwie Gminna Biblioteka i Centrum Kultury         

z siedzibą w Górowie Iławeckim (GBiCK). 

 

GBiCK jest gminną instytucją kultury składającą się z dwóch form organizacyjnych 

działalności kultury: biblioteki publicznej i centrum kultury, która działa na podstawie: 

1) ustawy o samorządzie gminnym, 

2) ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

3) ustawy o bibliotekach, 

4) statutu. 

 

GBiCK prowadzi działalność na polu kultury, uwzględniając indywidualne  i zbiorowe 

formy uczestnictwa w kulturze, inicjując aktywne uczestnictwo i współtworzenie 

wartości kultury gminy. 

GBiCK zarządza Dyrektor w oparciu o plan merytoryczny i finansowy z zachowaniem 

dotacji rocznej gminy Górowo Iławeckie. 

Nadzór nad GBiCK sprawuje Wójt Gminy Górowo Iławeckie. 

 

I. Centrum Kultury 
Centrum Kultury realizuje zadania w zakresie upowszechniania kultury,                                  

w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie działalności kulturalnej, 

2) organizowanie imprez i wydarzeń artystycznych i kulturalnych o charakterze 

lokalnym, krajowym i międzynarodowym, 

3) organizowanie spotkań, konferencji, seminariów cyklicznych i jednorazowych, 

4) inicjowanie i organizowanie działań edukacyjnych z zakresu kultury, 

5) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

6) realizację projektów europejskich z zakresu kultury, inicjowanie współpracy 

międzynarodowej pomiędzy podmiotami działającymi w gminie Górowo 

Iławeckie, a podmiotami europejskimi, 

7) inicjowanie i wspieranie działań partnerskich na terenie obszaru Gminy, w tym 

poprzez współdziałanie z samorządami, gminami regionu, organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, 

8) inicjowanie i wspieranie programów wolontarystycznych, 

9) prowadzenie działalności z zakresu zlecania badań, opracowywania analiz                      

i rekomendacji dla strategii kultury oraz dla wybranych projektów, monitoring stanu 

kultury Gminy Górowo Iławeckie, 

10) prowadzenie, w zakresie zadań statutowych działalności medialnej i wydawniczej, 

11) inicjowanie i wspieranie inicjatyw na rzecz promowania równości i wszelkich 



innych wartości istotnych dla budowania pozytywnego wizerunku Gminy Górowo 

Iławeckie, 

12) współpracę z innymi instytucjami i podmiotami w zakresie promocji gminy i 

kultury, 

13) prowadzenie, w zakresie zadań statutowych, działalności informacyjno - 

promocyjnej poprzez prowadzenie punktu informacji kulturalnej. 

 

W skład Centrum Kultury wchodzi 11 świetlic wiejskich w następujących 

miejscowościach : 

1) Bukowiec 

2) Dwórzno 

3) Janikowo 

4) Kandyty 

5) Kamińsk 

6) Pieszkowo 

7)  Piasty Wielkie 

8)  Bądle 

9)  Wojmiany 

10)  Woryny 

11)  Lipniki 

 

oraz 9 budynków użytkowych w następujących miejscowościach: 

1) Grotowo 

2) Kiwajny 

3) Pareżki 

4) Sągnity 

5) Dzikowo Iławeckie 

6) Wągniki 

7) Wiewiórki 

8) Zielenica 

9) Zięby 

 

Celem działania świetlicy wiejskiej jest: 
1) rozwój działalności społeczno-kulturalnej na terenach wiejskich, 

2) podejmowanie działań z zakresu kultury fizycznej oraz promowanie sportu na wsi, 

3) organizowanie imprez okolicznościowych dla mieszkańców wsi, 

4) organizowanie spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym, 

5) organizowanie spotkań organizacji lokalnych działających na terenie gminy np. 

organizacji pozarządowych, Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży 

Pożarnych, klubów sportowych itp., 

6) pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców, 

7) organizowanie różnych form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w 

kulturze, 

8) kształtowania wzorców aktywnego spędzania wolnego czasu, 

9) inspirowanie nowych form działalności kulturalnej. 

 
 

 



W ramach działań GBiCK w 2025 roku: 

I. współorganizowano oraz dofinansowywano  

1. imprezy okolicznościowe tj: 

a) paczki oraz spotkania przy ognisku w okresie ferii zimowych w 

następujących sołectwach: Toprzyny, Czyprki, Kumkiejmy, Zięby, Kandyty, 

Grotowo, Piasty Wielkie, Wągniki, Pareżki, Dwórzno, Sołtysowizna, 

Zielenica, Piasek, Pieszkowo, Wiewiórki, Woryny, Dzikowo Iławeckie, Stega 

Mała, Dęby, Lipniki, Sągnity, Bądze, Żywkowo, Wojmiany, Krasnołąka, 

Gałajny oraz Kamińsk; 

b) gminny turniej tenisa w Szkole Podstawowej w Kandytach  

c) zabawa mikołajkowa w Szkole Podstawowej w Toprzynach 

d) pikniki i festyny z okazji „Dni Rodziny” w Kandytach i Toprzynach. 

2. Paczki dla samotnych osób z terenu gminy w okresie świąt Wielkanocnych oraz 

Bożego Narodzenia; 

3. Wolontariusz Roku 2025 Gminy Górowo Iławeckie; 

4. Warsztaty plastyczne i kulinarne w świetlicach wiejskich; 

5. Gminne biegi przełajowe w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 

w Toprzynach. 

 

•  Zrealizowano cykl wydarzeń wpisanych w kalendarz lokalnych uroczystości: 

− festyn „Bocianie Lato w Żywkowie” – czerwiec 

− Gminny Dzień Dziecka w ramach XXVII Warmińsko-Mazurskich Dni 

Rodziny pod hasłem „Zaloguj się do rodziny” – 07.06.2025 r. w Kamińsku. 

− dożynki gminne w Dwórznie - sierpień 

− obchody 86 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Kamińsku – wrzesień 

 

Środki finansowe zostały przeznaczone również na zakup asortymentu remontowego, 

co pozwoliło na odświeżenie estetyki oraz poprawę stanu technicznego obiektów 

świetlicowych w miejscowościach: Woryny, Dzikowo Iławeckie oraz Wojmiany. 

Ponadto doposażono świetlice w nowoczesne zestawy meblowe (stoliki oraz krzesła), 

co pozwoli na pełne wykorzystanie potencjału tych obiektów w miejscowościach: 

Kandyty, Grotowo, Dwórzno oraz Piasty Wielkie. 

Do świetlic zakupiono gry planszowe, środki czystości oraz opał na zimę, według 

zgłaszanych potrzeb. 

Wysokość opłat za wynajem świetlic wiejskich oraz wyposażenia znajdującego się w 

świetlicach wiejskich określone zostały przez Wójta Gminy Górowo Iławeckie w 

drodze zarządzenia.  

 

Promowano wydarzenia kulturalne poprzez strony internetowe: 

• Fun page „Bociania Gmina Górowo Iławeckie” 

https://www.facebook.com/BocianiaGminaGorowoIlaweckie na portalu 

społecznościowym 

• Fun page „Bociania Gmina Górowo Iławeckie” 

https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-i-Centrum-Kultury-z-

siedzib%C4%85-w-G%C3%B3rowie-I%C5%82aweckim-  na portalu 

społecznościowym  

https://www.facebook.com/BocianiaGminaGorowoIlaweckie
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-i-Centrum-Kultury-z-siedzib%C4%85-w-G%C3%B3rowie-I%C5%82aweckim-1865736137040363/
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-i-Centrum-Kultury-z-siedzib%C4%85-w-G%C3%B3rowie-I%C5%82aweckim-1865736137040363/


II. Biblioteka Publiczna 

 

Pierwsze wzmianki o bibliotece zaczynają się w 1952 roku kiedy to powołano 

Gromadzką Bibliotekę Publiczną w Kandytach. Na przestrzeni lat biblioteka 

kilkakrotnie zmieniała lokalizację ( szkoła podstawowa , klub wiejski i dostosowywała 

działalność do potrzeb swoich użytkowników.. 

Od 01. 07.2014r utworzono Gminną Bibliotekę i Centrum Kultury z siedzibą w Górowie 

Iławeckim. 

 

Lokalizacja Gminnej Biblioteki w Kandytach znajduje się pod adresem Kandyty 77  na 

parterze budynku Szkoły Podstawowej w Kandytach. Metraż biblioteki wynosi ok 140 

m2. To świetny punkt na mapie gminy – znajduje się w niemal centrum Kandyt, blisko 

boiska Orlik, łatwo trafić, nie ma problemu z zaparkowaniem auta. 

 

Gminna Biblioteka od początku swojego istnienia dąży do tego, aby zaistnieć na 

kulturalnej mapie naszej gminy. Priorytetowym zadaniem placówki jest gromadzenie, 

opracowywanie i systematyczne uzupełnianie księgozbioru. 

Wzbogacanie oferty czytelniczej, tak, aby każdy zainteresowany znalazł coś dla siebie. 

Biblioteka pozyskuje nie tylko publikacje książkowe, ale również foldery, i pamiątki 

dotyczące życia i historii tutejszej społeczności. 

Warto podkreślić, że Gminna Biblioteka to nie tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć 

książki, czasopisma, poczytać prasę, zapoznać się z literaturą dotyczącą gminy Górowo 

Iławeckie, skorzystać z księgozbioru podręcznego, z bezpłatnego internetu czy z usług 

ksero. Gminna Biblioteka pełni również funkcję ośrodka kultury dla mieszkańców 

gminy, zrzeszając lokalną społeczność na różnych formach warsztatów, spotkaniach                   

i wydarzeniach. 

 

Bibliotekarz Biblioteki w Kandytach podnosił swoje kwalifikacje zawodowe biorąc 

udział w szkoleniach organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w 

Olsztynie, która pełni nadzór merytoryczny nad naszą placówką biblioteczną. 

 

Placówka biblioteczna chcąc sprostać oczekiwaniom użytkowników wyznaczyła kilka 

najważniejszych kierunków dla swoich działań: 

1. Praca z najmłodszym czytelnikiem, 

2. Promowanie lokalnej twórczości poprzez organizowanie wystaw miejscowych 

twórców, 

3. spotkania autorskie, 

4. gromadzenie księgozbioru, dokumentacji oraz wycinków prasowych 

dotyczących życia i historii społeczności lokalnej. 

 

Głównym celem Gminnej Biblioteki jest popularyzacja książki i krzewienie pasji 

czytelniczych. Stara się ona zaszczepiać miłość do słowa pisanego i języka polskiego. 

Gminna Biblioteka, prowadząc różnorodne formy działalności kulturalnej i edukacyjnej 

kieruje się potrzebami środowiska oraz własnymi możliwościami, które uwarunkowane 

są zasobem lokalowym, kadrą(  w roku sprawozdawczym biblioteka nasza zatrudniała 

2 bibliotekarzy) i budżetem. 

Kwestią wartą uwagi jest także sieć wolontariuszy, którzy w 2025 r. wspierali 



działalność naszej placówki, aktywizując lokalną społeczność i pomagając 

w organizacji przedsięwzięć promujących czytelnictwo oraz dostarczając do osób 

niepełnosprawnych wypożyczone książki. 

 

Nasze działania kulturalno-edukacyjne skierowane są do wszystkich grup wiekowych 

użytkowników. 

 

 

OFERTA BIBLIOTECZNA GMINNEJ BIBLIOTEKI DLA DOROSŁYCH 

CZYTELNIKÓW: 

1. Comiesięczne spotkania w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki skierowane 

do czytelników, którzy oprócz zamiłowania do czytania, dzielą się z innymi 

swoimi wrażeniami z lektury i przemyśleniami, 

2. Spotkania autorskie, 

3. Gminna Biblioteka dołącza i aktywnie uczestniczy w ogólnopolskich 

kampaniach  takich jak: Narodowe Czytanie; Żonkile; Noc Bibliotek, Tydzień 

Bibliotek, Fundacja Powszechnego Czytania – Ratownicy Czytelnictwa, Tata Też 

Czyta, Czytanie na Polanie, Czytamy Muminki 

4. Wprowadzona przez Gminną Bibliotekę w roku sprawozdawczym akcja „Poezja 

rozkwita wiosną” ma zasięg ogólnokrajowy. Do udziału dołączają poeci nie tylko 

z naszego regionu ale całego kraju. 

5. Organizowanie wystaw książek, prac malarskich czy rękodzielniczych, 

6. Możliwość dostępu do platform elektronicznych LEGIMI i EMPIK GO, dzięki 

czemu można bezpłatnie dostać kod dostępu do książek, 

7. Możliwość darmowego dostępu do Cyfrowej Wypożyczalni Międzybibliotecznej 

Książek i Czasopism naukowych ACADEMICA, gdzie znaleźć można prawie 4 

miliony publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych. 

 

 

 

OFERTA BIBLIOTECZNA GMINNEJ BIBLIOTEKI DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY: 

Imprezy cykliczne i akcje propagujące czytelnictwo: 

1. pasowanie na czytelnika biblioteki, 

2. zajęcia w czasie ferii zimowych, 

3. lekcje biblioteczne, 

4. wypożyczanie książek przez dzieci z przedszkola, biorących udział w 

ogólnopolskiej kampanii „Mała Książka-Wielki Człowiek”, 

5. spotkania autorskie, spotkania z przedstawicielami ciekawych zawodów, 

6. comiesięczne spotkania dla dzieci z przedszkola i klas I-III w ramach akcji” 

ZACZYTANI CAŁY ROK”, 

7. Ogólnopolska akcja Tata też czyta, 

8. Ogólnopolska Akcja Cała Polska Czyta Dzieciom 

9. Ogólnopolska Akcja Czytamy Muminki 

10. Ogólnopolska Akcja Ratownicy Czytelnictwa 

11. Dzień Babci i Dziadka 

12. Ogólnopolski Dzień kota, 



13. Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, 

14. Światowy Dzień Poezji 

15. Akcja Biblio-Ciacho 

16. Warsztaty z okazji Dnia Kobiet 

17. Tydzień bibliotek, 

18. Warsztaty z okazji Dnia Matki 

19. Klub Gier Planszowych 

20. Klub Miłośników Puzzli 

21. Młodzieżowy Klub Miłośników Książki w ramach którego, dzieci i młodzież 

dzielą się wrażeniami z przeczytanych książek i polecają je innym czytelnikom 

22. Dzień pisma ręcznego – warsztaty 

23. Dzień kropki – warsztaty 

24. Dzień książki dla dzieci 

25. Dzień języka ojczystego – warsztaty 

26. Dzień praw autorskich – warsztaty 

27. Dzień Kubusia Puchatka – warsztaty 

28. Dzień Postaci z Bajek – Warsztaty 

29. Dzień Ziemi – warsztaty 

30. Dzień Kropki – warsztaty 

31. Światowy Dzień Pszczół - warsztaty 

32. Akcja Noc Bibliotek, 

33. Randka w ciemno z książką - Walentynki 

34. Dzień czytania Tolkiena, 

35. Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. 

36. Ogólnopolski Tydzień Biblioterapii 

37. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

38. Dzień Pluszowego Misia, 

39. Mikołajki w bibliotece. 

40. Florystyka Bożego Narodzenia – warsztaty florystyczne 

41. Kiermasz Taniej Książki we współpracy z księgarnią Tuliszków 

42. Warsztaty kreatywno-literackie „Książka o mnie”, „Jestem Artystą” 

„Poczytankowo”, „Jestem EKO”, 

  

Ważnym zadaniem biblioteki jest także pozyskiwanie środków pozabudżetowych m.in. 

z: 

1. Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, 

2. Projektu” Mała Książka-Wielki Człowiek” organizowanego przez Instytut 

Książki, a skierowanego do dzieci  w wieku cztery, pięć, sześć i siedem lat. 

3. Dyskusyjny Klub Książki – dofinansowanie spotkań autorskich przez 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Olsztynie i Instytut Książki 

4. Dotacja od Nadleśnictwa Górowo Iławeckie na szerzenie i promowanie postaw 

ekologicznych. 

 

 STATYSTYKA CZYTELNICZA W NASZYCH PLACÓWKACH 

BIBLIOTECZNYCH W ROKU 2025 PRZEDSTAWIAŁA SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

 

Zasięg czytelniczy naszych obu placówek bibliotecznych obejmuje 68 miejscowości 



naszej gminy. Z biblioteki w roku 2025 korzystało 9,38% mieszkańców gminy. 

W roku sprawozdawczym biblioteka zapisała 613 czytelników aktywnie 

wypożyczających. 

 Biblioteka w Kandytach :  512 czytelników, 

 Filia w Pieszkowie :    101  czytelników, 

Najliczniejszą grupę naszych czytelników stanowili dzieci i uczniowie szkół 

podstawowych(64%) wszystkich zapisanych. Pozostałe (36%) czytelników to nowi 

oraz stali, wieloletni użytkownicy, często emeryci i osoby bezrobotne, które korzystają 

z naszych zbiorów głównie w celach rozrywkowych. 

 

 W roku sprawozdawczym odnotowaliśmy wzrost liczby zapisanych czytelników                        

w Gminnej Bibliotece w Kandytach. Bardzo cieszy ten fakt. Biblioteka udostępniała 

swoje zbiory cały rok. Oprócz dni tygodnia biblioteka czynna była też w jedną sobotę 

miesiąca. Oferowana przez bibliotekę oferta księgozbioru i organizowane formy pracy 

były ciekawe co wpłynęło na zainteresowanie naszą ofertą czytelników nie tylko                     

z terenów gminy ale również miasta i powiatu. 

 

W minionym roku czytelnicy naszych obu placówek odwiedzili nas 6303 razy. 

Wypożyczyli ogółem na zewnątrz i na miejscu 12613 wol. 

       Biblioteka w Kandytach : 5326 odwiedzin, 10415 wypożyczeń. 

      Filia w Pieszkowie:  977 odwiedzin, 2198 wypożyczeń 

 

Księgozbiór naszych placówek na koniec 2025 r. liczył 16777 woluminów. 

 

 Podstawowe wpływy to książki ze środków pochodzących z trzech źródeł: od 

Organizatora , dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i od 

wydawnictw książkowych: 

W okresie sprawozdawczym zbiory biblioteki wzbogacono o 1098 wol. 

 Biblioteka w Kandytach :  784 wol ( 364 wol kupiono ze środków własnych, 109 

wol zakupiono z dotacji udzielonej bibliotece przez MKiDZN, 311 wol 

biblioteka otrzymała w darze od wydawnictw książkowych. Podsumowując do 

biblioteki  w Kandytach wpłynęło 27 wol. mniej niż w roku ubiegłym). 

 Filia w Pieszkowie :  256 wol  ( 198 wol kupiono ze środków własnych, 58 wol 

zakupiono z dotacji udzielonej bibliotece przez MKiDZN,) 

 Podsumowując do Filii  w Pieszkowie wpłynęło 59 wol mniej niż w roku ubiegłym. 

 Biblioteka prenumerowała 6 tytułów czasopism, należały do nich czasopisma dla 

dzieci , młodzieży i periodyki dla dorosłych. Czasopisma 

  prenumerowane do biblioteki były również uwzględnieniem potrzeb naszych 

użytkowników. 

FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI ORAZ INNE RODZAJE DZIAŁALNOŚCI 

BIBLIOTEKI  W ROKU 2025. 

 

1.Szkolenia biblioteczne użytkowników: 

a) Lekcje biblioteczne – 4 (frekwencja 114) 

b) Zwiedzanie biblioteki – 4 (frekwencja 60) 

c) Warsztaty literackie i inne- 19 (frekwencja 477) 



 

2. Imprezy o charakterze edukacyjnym i kulturalnym organizowane przez bibliotekę w 

Kandytach: 

A) Literackie 

– spotkania autorskie 4 (frekwencja 111) 

- dyskusje nad książką w DKK 11 (frekwencja 110) 

- spotkania z ciekawą książką dla dzieci i młodzieży 7 (frekwencja 50) 

- głośne czytanie książek dla dzieci i młodzieży 41 (frekwencja 1117) 

B) Edukacyjne 

- pogadanki 6 (frekwencja 161) 

- konkursy 3 (frekwencja 78) 

- imprezy biblioteczne (Narodowe Czytanie, Dzień Pluszowego Misia, Mikołajki, 

Dzień Matki, Tydzień bibliotek ,Noc bibliotek 6 (frekwencja 658) 

C) Wystawy 

- wystawy tradycyjne 22 

 

 Cały rok ściśle współpracowaliśmy ze wszystkimi istniejącymi placówkami 

oświatowymi i kulturalnymi na terenie gminy, powiatu i województwa aktywnie 

uczestnicząc w organizowanych przez nie przedsięwzięciach, służąc doborem literatury, 

pomocą i doradztwem. 

 

Gminna Biblioteka to przyjazne miejsce, które odwiedza się nie tylko, aby wypożyczyć 

książki, ale aby spotkać się z przyjaciółmi, bądź uczestniczyć w wydarzeniu kulturalnym. 

Użytkownik jest naszym gościem, zależy nam na tym aby czuł się u nas dobrze, jak 

najlepiej spędził czas i aby do nas wracał. 

 

 

Zatrudnienie w GBiCK (stan na 31.12.2025 r.) 

 

1. Dyrektor GBiCK – 1 osoba (1/4 etatu) 

2. Główny księgowy – 1 osoba (1/4 etatu) 

3. Bibliotekarz – 2 osoby (1,5 etatu) 

 

 
 

 

Sporządził: Agnieszka Rybacka – Dyrektor GBiCK 

 


